

KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Pustynna kraina Berberów

Kraj: Maroko

Długość imprezy: 8

Terminy:

O WYCIECZCE

Piaszczyste plaże, wysokie góry, wąwozy i pustynie, to tylko kilka z wielu atrakcji, które oferuje nam Maroko. Poza niesamowitymi krajobrazami w trakcie ośmiodniowej wycieczki zwiedzą Państwo piękne, zabytkowe meczety, medyny, zamki i minarety, a także zobaczą Szafszawan - niebieskie miasto, którego budynki charakteryzują się jasnoniebieskimi fasadami.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - MARRAKESZ

Zbiórka na lotnisku w hali odlotów dwie godziny przed odlotem, odprawa biletowo-paszportowa i nadanie bagaży, a następnie bezpośredni przelot do Maroko. Przylot na lotnisko w Marrakeszu. Formalności paszportowe i odbiór bagaży, a następnie transfer do hotelu, zakwaterowanie. Popołudniu zwiedzanie najważniejszych zabytków Marrakeszu z lokalnym przewodnikiem - m.in. piękne, **średniowieczne mury** otaczające miasto, **zabytkowa medyna** czy **ogrody Menara**, będące oazą w tym pustynnym mieście. W programie również ogromny **Pałac Bahia**, największy w mieście **meczeta Koutoubia**, lokalne targi znane jako Suki oraz **Dżami al-Fana** - główny, wielki plac znajdujący się na terenie marrakeszańskiej medyny. Na tamtejszym targu zakupić można wszelakie produkty - od jedzenia, po sztukę i rzemiosło. Atrakcją są także występy miejscowych bębniarzy, zaklinaczy węży czy kuglarzy. Wieczorem **obiadokolacja wraz z pokazem folklorystycznym** w lokalnej restauracji w medinie. Nocleg w Marrakeszu.

DZIEŃ 2 MARRAKESZ - ESSAOUIRA

Po śniadaniu przejazd do portowego miasta Essaouira, położonego nad Oceanem Atlantyckim, pełnego wąskich uliczek, biegnących wzdłuż białoniebieskich budynków. Po drodze wizyta w jednej ze **spółdzielni kobiet**, produkujących **olej arganowy** oraz postój, aby zobaczyć kozy wspinające się na drzewa argonowe. Po przyjeździe do **Essaouiry** wizyta w **lokalnej medynie** i spacer wzdłuż portu, będącego jednym z najbardziej spektakularnych i tętniących życiem miejsc w mieście. Kolejno zwiedzanie słynnych **murów obronnych** oraz cytadeli, skąd podziwiać można zachód słońca. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 SAFI - CASABLANKA - RABAT

Po śniadaniu przejazd w kierunku **Safi**. Krótki postój i wizyta w mieście, które niegdyś należało do Portugalczyków. Oglądanie **zamku Kasr al-Bahr** z XVI wieku - głównej nadmorskiej twierdzy Portugalczyków z czasów kolonizacji. Dalsza podróż w kierunku **Casablanki**. Na miejscu oglądanie **Meczetu Hasana II**, ważnego ośrodka sakralnego dla świata islamu, a także drugiej co do wielkości budowli sakralnej na świecie, po Mekce. Ostatni przystanek to **Rabat**, stolica kraju. Zwiedzanie najważniejszych zabytków miasta - m.in. **mauzoleum Muhammada V** wybudowane w 1971 roku i znajdujący się w tym samym kompleksie zabytków nieukończony **Meczeta Hassana** (XII wiek) wraz z **44 metrową wieżą**, uznawaną za symbol miasta. W

programie również **forteca Kazba al-Udaja** , której mieszkańcy niegdyś zajmowali się piractwem. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 4 RABAT - ASSILAH - TANGER

Śniadanie, a następnie przejazd do Tangeru. Po drodze przystanek, by odwiedzić miasto **Assilah**, małe, nadmorskie miasteczko leżące poza utartym turystycznym szlakiem. W Assilah znajduje się piękna **medyna**, pełna małych, białych domków, a z zewnątrz otaczają ją **obronne mury**. Miasto jest popularne również wśród artystów oraz pisarzy i często jest miejscem ich spotkań. Przyjazd do **Tangeru**, pięknego miasta portowego położonego nad **Cieśniną Gibraltarską** . Bliskie sąsiedztwo Europy sprawia, iż panuje tam inny, niż w pozostałych miastach Maroko klimat. Zwiedzanie z lokalnym przewodnikiem, w programie m.in. **spokojna medyna** ; punkt, z którego rozpościera się wspaniały widok na Morze Śródziemne oraz **Kazba, obronna forteca** , wewnątrz której dominują wąskie uliczki. Podczas zwiedzania wizyta na **Grand Socco** , najważniejszym placu miasta, graniczącym z medyną. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 5 TANGER - SZAFSZAWAN - VOLUBILIS - MEKNES - FEZ

Po śniadaniu wyjazd w kierunku niebieskiego miasta - **Szafszawan** . Spacer po ulicach miasta, którego znakiem rozpoznawczym stały się **domy o jasnoniebieskich fasadach** , zdobiące wąskie uliczki tutejszej medyny. Miejscową atrakcją jest także wodospad **Ras El Maa**, znajdujący się na wschód od medyny. Stanowi on punkt spotkań dla miejscowej ludności, która przychodzi tu aby m.in. ochłodzić się w gorące dni czy ... zrobić pranie! Innym atutem miasta jest piękne położenie, ponieważ tło dla Szafszawan stanowią **góry Rif** . Kolejno przyjazd do pobliskiego **Volubilis** – ruin starożytnego rzymskiego miasta, założonego przez Rzymian w I w. n.e.. Są to najlepiej zachowane i największe rzymskie ruiny w kraju. Znajdują się tam pozostałości Kapitulu, łuku triumfalnego, domów mieszkalnych i murów obronnych. Po drodze krótki postój w miasteczku **Moulay Driss** , miejsca kultu religijnego. To tu znajduje się jedno z najbardziej świętych miejsc w kraju - **mauzoleum Moulaja Idrisa I** , założyciela dynastii Idrisydów oraz pierwszego sułtana Maroka. Niewielkie miasto położone jest na wzgórzu, a z tarasów widokowych rozpościera się widok na najważniejsze zabytki. W programie także krótkie zwiedzanie miasta **Meknes**, jednego z cesarskich miast Maroka. **Medyna Meknes** jest dumą miasta, tradycyjne marokańskie ornamenty przeplatają się tutaj z francuskimi elementami. Znajduje się tam m.in. przepięknie zdobiona **brama Bab El Mansour**, położona przy **placu El Hedim** . Od 1996 roku znajduje się ona na liście UNESCO. Wieczorem przyjazd do Fez, zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 6 FEZ

Po śniadaniu całodniowa wycieczka po **Fezie** , najstarszym marokańskim mieście cesarskim. Zwiedzanie średniowiecznej medyny i jej najważniejszych zabytków: **medresa Attarine** , czyli dawny uniwersytet mużułmański, znajdujący się w charakterystycznym budynku o wyszukanej, marokańskiej architekturze; **mauzoleum Idrissa II, Meczet Andaluzyjski (Karaouine Mosque)** , wybudowany w IX wieku, który niegdyś funkcjonował on jako uniwersytet i uznawany jest za jedną z najstarszych tego typu placówek na świecie. W programie również oglądanie z zewnątrz **Pałacu Królewskiego** oraz strzegącej wejścia na jego teren **słynnej, złotej bramy Bab Al-Qsar**. Na koniec wizyta na lokalnych Suk-ach oraz wejście na **Wieżę Północną** , skąd podziwiać można panoramę medyny. Przejazd do hotelu na kolację. Nocleg.

DZIEŃ 7 FEZ - IFRANE - BENI MELAL - MARAKESZ

Po śniadaniu wyjazd w kierunku Marrakeszu. Po drodze wizyta w **berberyjskiej wiosce Immouzer du Kandar** i w górskim mieście **Ifrane** , nazywanym Szwajcarią Maroka. Dalej przejazd przez górzysty, zalesiony teren środkowego Atlasu, aż do **Beni**

Mellal . Kontynuacja podróży do **Marakeszu** . Zakwaterowanie w hotelu.
Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 MARAKESZ - WARSZAWA

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd na lotnisko w Marrakeszu. Przylot do Warszawy.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
- Bezpośrednie przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa – Marrakesz – Warszawa wraz z opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
- Transfery i przejazdy według programu klimatyzowanym autokarem.
- Zakwaterowanie w hotelach lux 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.
- Wyżywienie wg programu (7 śniadań, 7 obiadokolacji).
- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 15 000 PLN, bagażu do 1 500 PLN.
- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego /os. płatnego na miejscu w kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
- Napiwków - 3 USD / dzień.
- Napojów do posiłków.